INFORMATVS, a, um. Partic. *Institutus*. Cic. Off. 1, 13 c. 4 Vt nemini parere animus bene a natura informatus velit, nisi praecipienti aut docenti, etc. Ita est informatum anticipatumque mentibus nostris Cic. de N. D. 1 c. 27. Informata cogitatio *Idem Att. 90 1, 1 Coniecturam significat, praesertim quum initio epistolae Cicero scribat, Quod coniectura prouideri possit. Vt non nominatim, sed generatim esset proscriptio informata* Cic. Att. 11, 6 pr. *i. instituta, non nominati homines, sed genera hominum.*

INFORMATIO, ōnis. f. [*ἰνοροπῶσις*] *Notio a natura animo 95 impressa, quae ad formam illius et essentiam pertinere videatur*. Cic. de N. D. 1, 43 c. 16 Quae est enim gens, aut quod genus hominum, quod non habeat sine doctrina anticipationem quandam deorum, quam appellat *πρόληψιν* Epicurus, id est anteceptam animo rei quandam informationem, sine qua nec intelligi quidquam, nec quaeri, nec di- 100 sputari potest. *Et alibi in eod. lib. ut c. 17 et 36.* Cic. in Partit. 102 Ita primus ille status, et quasi conflictio cum aduersario, coniectura quadam: secundus autem definitione, aut descriptione atque informa- tione verbi, etc. tractandus.

INFORMĀTOR, ōris. m. *Qui informat, vel instituit*. Ter- 105

tull. adu. Marc. 4, 22 Moses populi informator, qui formam reipubl. Iudaicae constituit. Et ibid. 1, 2 Scandali informator Cerdon. Occurrit etiam in Dig.

INFORMATRIX, icis. f. *ICt. in Cod.*

5 INFORMABILIS, e. Adj. Qui formari nequit. Tertull. adu. Praxean c. 27 Deum immutabilem et informabilem credi necesse est.

INFORO, are. [*ἐναγορεύω*] a Foro compositum, verbum fictitium, quod forte significet, In forum diuulgare, aut In forum vocare, sed cum allusione ad verbum forare, quatenus obscenum quid notare potest. Plaut.

10 Curc. 3, 31 Licetne inforare, si in comitari non licet? C. non inforabis me quidem: non mihi placet tuum profecto nec forum nec comitium. Plin. 17, 14 Timebant prisci truncum findere. Mox inforare ausi, medio, ipsique medullae calamum imprimebant. Hard. ex MSS. Imperare, dubitatque de Latinitate Inforare in hoc usu. Sed aptissimum certe hic verbum est inforare, quod non simpliciter perforare significat s. traicere, sed foramen deprimeret, in quod immittatur furculus.

15 INFORTVNATVS, a, um. Adj. [*δυστυχής*] Calamitosus, aerumnosus. Ter. Eun. 2, 3, 17 O infortunatum senem. Firmic. 6 c. vlt. Praesertim si eos maleuolae stellae minaci et infortunata radiatione respiciant. Compar. Cic. Att. 2, 24 Nihil me infortunatus: nil fortunatius est Catulo. Superl. Apul. Met. 4 p. 157 Infortunatissimus maritus.

INFORTVNIVM, i. n. [*ἀτύχημα, δυστύχημα*] Calamitas. Crassum infortunium Plaut. Rud. 3, 5, 53. Mediocre, vid. MEDIO-

25 CRIS. Ter. Adel. 2, 1, 24 Si attigisses, ferres infortunium. Liu. 1, 50 extr. Ne id quidem Turnum tulisse taciturnum ferunt: dixisse enim nullam breuiorem esse cognitionem, quam inter patrem et filium: paucisque transigi verbis posse: ni pareat patri, habiturum infortunium esse. Inuenire infortunium, vid. INVENIO. Laedent tua me infortunia Horat. de Arte Poët. 103. Maetare infortuniō Plaut. Curc. 4, 3, 5. Multare infortunio, vid. MVLTATA, ae.

INFORTVNITAS, atis. f. [*δυστυχία*] Gell. 6, 1 Itidem sunt bona et mala, felicitas et infortunitas, dolor et voluptas.

INFOSVS, vid. INFODIO.

35 INFRA. [*ἐνερθε, νερθε, ὑπενερθε*] Praepositio Accusatiuo Casui feruens, cui contrarium est Supra. Cic. Acad. 4 c. 40 Supra infra, dextra sinistra, ante post. Hor. Sat. 2, 8, 22 post mentionem Maecenatis conuiviae, Nomentanus erat supra ipsum, Porcius infra. In medio lecto accubuit Maecenas: caput ipsius protendebatur ad pectus Nomentani, pedes post Porcii tergum. Suet. Calig. c. 24 Cum omnibus sororibus stupri consuetudinem fecit, pleneque conuinio singulas infra se vicissim collocabat, vxore supra cubante. Cic. Fam. 9, 26 Accubueram hora nona apud Volumnium Eutrapelum, et quidem supra me Atticus, infra Verrius. Infra, refertur etiam ad dignitatem. Ter.

45 Eun. 3, 2, 36 Tace tu, quem ego esse puto infra omnes infimos homines. i. Quem ego posthabeo etiam infimis. Liu. 28, 43 Sic senem se perfunctum, et me infra aetatem filii sui posuit. Infra classem, qui non sunt Classici, i. primae classis Catoni apud Gell. 7, 13. Infra censum et ingenium alicuius Hor. Serm. 2, 1, 75. Infra se putare vel iudicare aliquid Plin. in Paneg. 76, 6. Idem Epist. 8, 6, 2 Conferant se — Marit — infra Pallentis laudes iacebunt. Infra hoc pondus Scribon. 121. Multo infra, pro Minoris pretii: Plin. 19, 3 Nascitur in Perside large, sed multo infra Cyrenaicum. Infra, ad numerum relatum Plin. 10, 54 Oua incubari infra decem dies edita vtilissimum: vetera aut recentiora, infecunda. Quo loco vetera exemplaria legunt, Intra. Sed 18, 26 In eum diem ternadena subiicito aestate tota, hieme pauciora, non tamen infra nouena. Idem 30, 13 Vulnera recentia conglutinant terreni, adeo vt nervos quoque abscissos illis solidari infra septimum diem persuasum sit. De vermibus loquitur.

60 ¶ 2 Aduerbiū est, quando sine Casu ponitur. Plaut. Truc. 1, 1, 16 Infra sin iecit rete, piscis ne effugiat cauet. Quae infra scriptae sunt res Scribon. 269. Infra quam, vt Supra quam: Cic. de N. D. 2, 135 Ipsius autem partes eae, quae sunt infra, quam deuoratur, dilatantur: quae autem supra, contrahuntur. Ira legit Budaeus. Al. infra, in quas id, quod deuoratur, descendit. Al. Infra id quod.

65 INFRACTIO, INFRACTVS, vid. INFRINGO.

INFRAENO, s. INFRENO, are. [*ἐγκλωβώω*] Proprie est Equis frena imponere. Liu. 37, 20 Pauci stabant impauidi equi, eos ipsos non sternere, non infrenare, aut ascendere facile poterant. Currus infrenant alii Virg. Aen. 12, 287. Adde Sil. 4, 316. Currus: i. e. Equos: Seruius. Metaph. Plin. 9, 31 extr. Quod vbi videre nautici, statim pluribus ancoris nauigia infrenant, i. sistunt. Idem 32, 1 Infrenat impetus, et domat mundi rabiem nullo suo labore, non retinendo, aut alio modo quam adhaerendo. de echineide pisce.

75 INFRAENATVS, s. INFRENATVS, a, um. Part. [*ἐγκλωβωτός*] Liu. 37, 20 Non stratos, non infrenatos magna pars habebant equos. h. e. Frenatos, seu Frenis munitos. ¶ 2 Sed etiam Infrenati equites, Quorum equi frenos non habent. Liu. 21, 44 Quocumque circumtuli oculos, plena omnia video animorum ac roboris: veteranum peditem, generosissimarum gentium equites frenatos et infrenatos. Add. Gronou. ad Liu. 37, 20. Burm. ad Quinctil. Decl. 13, 8 p. 281.

80 INFRENIS, e. et INFRENVS, a, um. Adj. Sine freno. Virg. Aen. 4, 41 Infreni Numidae. Claudian. Nilo 20 Infrenis Garamas. Metaph. pro Vehementi. vt, Infrenus cursus Colum. 10, 215 pro Petulanti et indomito, pro Eo, quod frenum nolit: vt, Gell. 1, 15 Prodigia et infrenis lingua.

85 INFRENATIO, onis. f. Tertull. adu. Marc. 1, 29 Quae libidinis infrenatio in castratione.

90 INFRAGILIS, e. Adj. [*ἀβήκτος*] Quod frangi non potest. Ouid. Trist. 1, 5, 53 Si vox infragilis, pectus mihi firmiter esset, Pluraque cum linguis pluribus ora forent. Animum infragilem tenere Idem ad Liu. 354. Infragilis Plin. 20 in proem.

95 INFRANGIBILIS, e. Adj. Qui frangi nequit. Sen. de Vit. Beat. c. 9 Quum tibi dicam, summum bonum est infrangibilis animi rigor et providentia, subtilitas, sanitas, libertas, decor; aliquid ultra quaeris? Alii malunt Infragilis.

INFRASCRIPTVS, quod ex Gruteri Inscriptt. adfert Borrich. Cogit. p. 136 diuissim melius scribitur.

100 INFREMO, ere. [*ἐμβρόμομαι*] Sil. 3, 230 Nec bellum raptis tam dirum mille carinis Acrius infremuit, trepidumque exterruit orbem.

INFRENDIO, ere. et INFRENDO, ere. [*ἐμβρόχω*] Valde frendere; proprie significat Dentes prae nimia ira concutere et inuicem collidere. Virg. Aen. 3, 664 Dentibus infrendens gemitu, graditurque

que per aequor iam medium. Virg. Cul. 175 *Scaliger ita legi vult ex MSS. Obuia toruo saepius arrepens infrendere, ubi editur arripiens infringere. De serpente irato.*

INFREQVENS, entis. Adi. [*ἀπυκνος, σπάνιος*] *Parum frequentatum. ut, Infrequens Senatus, Paucorum Senatorum conuentus* Liu. 3, 6. Cic. Q. Frat. 2, 12 Nam pridie Idus, quum Appius Senatum infrequentem coëgisset. *Qui non frequentat: Vnde Infrequens miles dicitur a Festo, Qui diutius abest a signis.* Plaut. Trucul. 2, 1, 19 *Quin ubi nihil det, pro infrequente eum mittas in militia domum.* Aur. Vict. de Viris Illustr. c. 43. Cic. Q. Frat. 3, 9 f. vlt. *Et sum equidem, ut scribis, et Romae, et in praediis infrequens.* Cultor infrequens deorum Hor. Carm. 1, 34, 1. Interdictum Vlpian. in l. 1 D. de migrando. *Cum Genitiuo: Gell. 13, 24 Non vsque temere eo Infrequens sum vocum Latinarum, quas subsicuo aut tumultuario studio colo, ut hanc ignorem interpretationem vulgariam, i. non adeo parum vtor libris et lingua Latina, non ita imperitus sum.* Copiae infrequentiores imponuntur Caes. B. C. 3, 2. *Qua infrequentissima vrbis sunt* Liu. 31, 23.

INFREQUENTIA, ae. f. [*σπανία*] *Raritas et paucitas.* Cic. Q. Frat. 3, 1 *Summa infrequentia, quum vellet exire, a COSS. retentus est.* Liu. 2, 23 *Nec agi quidquam per infrequentiam poterat Senatus.*

INFREQUENTATVS, a, um. Adi. Sidon. Epist. 4, 10 *Vt rebus amicitia vegetetur, quae verbis infrequentata torpuerat.* Idem Epist. 9, 15 *Metrum infrequentatum durius textitur.*

INFRICO, ui et aui, ātum, āre. [*ἐντριβω*] *Idem quod Fricare, et Fricando confundere, vel Fricando etiam illinere.* *Dicimus autem Infricare vas cinere, et Cinerem infricare vasi.* Columel. 12, 30 *Et pondo quadrantem amphoris singulis infricato et oblinito.* Plin. 30, 3 *Et ideo tolerabilius est passeris pullorum sarmentis crematorum cinerem ex aceto infricare.*

INFRICĀTVS, a, um. Partic. [*ἐντριβεις*] Plin. 26, 8 *Et infricata Polemonia, aristolochiae decocto foliis.* *Add. Idem 30, 12.*

INFRICTVS, a, um. Adi. *Idem.* Plin. 20, 13. Marc. Empir. c. 10.

INFRICTIO, ōnis. f. Cels. 8, 11 *fn. Infrictionem membro adhibere.*

INFRIGESCO, ěre. *Defrigescere.* Cels. 5, 25, 4 *Cum infixit catapotia fiunt.* *Add. Veget. 3, 28.*

INFRIGĪDO, āre. *Refrigerare Medici antiqui.* Theod. de Diaet. c. 1 et 2. Cael. Aurel. 1, 1, 44. *Vid. Voss. de Vit. L. L. 4, 2 40 p. 727. Borrich. Cogit. p. 138. Secunda corripitur* Macrob. 1, 24, 1. *Infrigo* Macer. 2, 3, 7.

INFRIGIDATIO, ōnis. f. Veget. 1, 29 *Sudoris subita infrigidatio.*

INFRIGO, xi, ctum, ěre. [*ἐντριβω*] *Simul frigo, vel in passella, aut alio quouis instrumento.* Plin. 20, 13 *Dederunt et cum bitumine infrictam potionem propter anhelitum. Sed variatur. Nam quidam Infractam, Elzeu. Infrictam. de ruta.*

INFRINGO, ěgi, actum, ěre. [*ἐπιλάζω*] *Idem quod Frangere, certe conari frangere.* Plin. 22, 6 *Ne infidens ales infringat. Lilia infringere* Ouid. Met. 10, 191. *Lingua infringitur* Lucret. 3, 156. *i. debilitatur, ut loqui non possit.* *Lumbos et latus infrigi* liminibus Horat. Epod. 11, 33. *Ouid. Met. 9, 208 de Hercule furente, Saepe retentantem totas infringere vestes — videres. Pingit Herculem detrabere conantem vestem Nessi sanguine venenatam, sed retentantem altera manu, ne simul cutis et viscera, quibus illa inhaerebat, deriperet.* Lucret. 6, 142

*Sunt etiam fluctus per nubila, qui quasi murmur
Dant infringendo grauitur; quod item fit in altis
Fluminibus magnoque mari, cum frangitur aestu.*

¶ 2 *Per translationem quocunque modo debilitare vel mollire adeo significat.* Cic. Att. 7, 2 *Ego autem, quum sciam, quam sis fortis, vehementius esse quiddam suspicor, quod te cogat cedere, et propemodum infringat.* Liu. 38, 16 *Non tamen ita infregit Animos eorum, ut abisterent imperio.* Terent. Adel. 2, 1, 46 *Homini misero plus quingentos Colaphos infregit mihi. Vbi Donatus: Ut illudens hoc fecisse Aeschinus videatur, cum sonitu se colaphizatum significat. Infregit autem, illisit, inflixit: ut sit sensus, Inflixit homini misero plus quam quingentos Colaphos. Infringere esse cum motu vehementi imponere, iniicere ostendit etiam Stat. Theb. 2, 555 Abscisiss infringens cautibus vncas Exsuperat iuga dira Manus, i. manibus comprehendens saxa eminentia, evititur. Sic Articulos infringere* Quint. 11, 3, 158 *est leuiter tractis et inflexis strepitum illum minutum excitare. Sic Stat. Achill. 1, 575 Modo dulcia notae Fila lyrae — monstrat ducitque manum, digitosque sonanti infringit citharae, de Achille Deidamian docente. Amoliri: Caes. B. C. 2, 19 (21) Caesar habita concione Cordubae, omnibus gratias generatim agit, ciuibus Romanis, quod, etc. Gaditanis, quod Conatus aduersariorum infregissent. Deos humilli precatu* Stat. Achil. 1, 144. *Difficultatem montis* Colum. 2, 4. *Cic. pro Corn. Balb. 15 Est enim labes huius saeculi quaedam, et macula, virtuti inuidere, velle ipsum florem Dignitatis infringere. Tacit. Ann. 4, 19 Nec infringendum Consulis Ius, cuius vigiliis nitetur. Cic. in Orat. 6 Quare non est, cur eorum, qui se studio eloquentiae dederunt, Spes infringatur, aut languescat industria, i. Valde frangatur. Tribunatus infringi et debilitari videbatur* Cic. de Orat. 1 c. 7. *Caes. B. C. 3, 101 Vt primus excursus, visque militum infringeretur, aciesque distenderetur, etc. Add. ib. c. 92. Vi-res alicuius* Propert. 1, 14, 17.

INFRACTVS, a, um. Partic. [*ἐπιλάζεις*] Columel. 8, 17, 15 *Nuces digitis infractae sunt dandae. Metaphor. Virg. Aen. 12, 1 Turnus vt infractos aduerso Marte Latinos Defecisse videt. Vid. Erythraei Ind. Seruius tamen maiorem esse sensum contendit, si Infractos intelligamus pro Robustis et validis: h. e. Qui prius solebant infracti esse. Male, puto. Aevo infracto* Sil. 15, 651. *Cic. Post red. ad Quir. 19 c. 8 Eum tamen vidi, quum esset summa senectute, non modo non infracto animo propter magnitudinem calamitatis, sed confirmato atque renouato. Budaeus hic contra libros legit, Non modo infracto animo, ut Infractus Non fractum significet. Plin. 8, 50 Auriculis longis infractisque, armis quam villosissimis, etc. Quas infractas aures vocat Plinius, eae* Colum. 7, 6, 2 *sunt flaccidae et praegrauantes. De Capris utroque loco sermo est. Infractus Furor tuus inanes faciebat impetus* Cic. pro Domo c. 24. *Ira infracta constitit* Ouid. Met. 6, 61. *Loquela blanda infracta* Lucret. 5, 231. *Magnitudo animi interrita, ac ne fortuna quidem infracta* Curt. 8, 14, 44. *Add. 6, 2, 21. et 9, 2, 30. Minae infractae* Sil. 7, 125 *vt Irac cassae v. 123. Liu. 38, 14 Et oratio fuit summissa et infracta,*

- extenuantis opes suas, vrbiumque suae ditionis egestatem querentis. Te negas infractio Remo commoueri Cic. Acad. 4 c. 25. Idem Att. 9, 12 Tum poterimus deliberare, non scilicet integra Re, sed certe minus infracta, quam si vna proieceris te. Rex armis infractus Vell. 2, 37, 2. Add. c. 39, 1. Veritas pluribus modis infracta Tacit. Hist. 1, 1. Vires infractae ad praelia torpent Virg. Aen. 9, 499. Virtus infracta Stat. Achil. 2, 213. Vocem infractam, capillumque arte compositum etc. Gell. 3, 5. Compar. Pericles oratione nulla ex parte infractiore concionatus est Val. Max. 5, 10 ext. 1. ¶ 2
- 10 Infractus pro non fracto, cum diligenter quaesierint Vorstius, Pareus, Cellarius, reliqui, nondum habet auctorem Hieronymo antiquiorem, et Symmach. Epist. 1, 3 Fractae opes infractos animos repererunt. INFRACTIO, ōnis. f. [ἐπιλάσις] Ut, Infractio animi, pro Inconstantia, vel fractione. Cic. Tusc. 3, 14 c. 7 Verisimile est igitur, in quem cadit aegritudo, in eundem cadere timorem, et infractionem quandam animi, et demissionem.
- 15 INFRIIO, āre. [ἐπιλάσις] Friare, et in minutas partes comminuerre, cum notatione loci, quo cadant ille minutiae. Cato R. R. 29, 84, 2. In aquam Id. 156, 4. Columel. 8, 5, 22 Atque ita paullum triti salis vulneribus infriatur. Idem 7, 5, 12 Superfusoque aceto, vel aeris aerugine infriata.
- 20 INFRONS, ondis. Adi. Ouid. ex Pont. 4, 10, 31 Hic agri infrondes, hic spicula tincta venenis. b. e. Agri sine frondibus et arboribus.
- 25 INFRONTATE. Adu. Impudenter. Fulgent. Exposit. sermon. antiq. 22 Catillare est per alienas domos infrontate gyrare. Vid. Salmas. ad Vopisc. in Numeriano c. 13.
- INFRUGIFER, a, um. Adi. Idem atque infructuosus. Infrugifera arbor Vet. Hor. Scholiastes ad Carm. 2, 15, 4.
- 30 INFRUCTVŌSVS, a, um. Adi. [ἀκαρπος] Quod fructum non fert. Columel. 11, 2, 32 Post quem diem sera et infructuosa sit huiusmodi rerum cultura. Idem 8, 4 Infructuosas vites, secundas sic facito. Sic Plin. 16, 26 Fiunt quaedam loci vitio infructuosa. Fralate. Epistola Sen. Controu. 19. Malitia Tacit. Hist. 1, 51, 2.
- 35 Praeces Plin. Epist. 8, 23. INFRUCTVŌSE. Adu. Idem. Epistolae Hieron. 89, 5. et Augustin. 9, 4 et 137. it. de C. D. 21, 9.
- INFRUCTVOSITAS, ātis. f. Tertull. de Resurr. carnis c. 33. INFRVNITVS, a, um. Adi. Proprie videtur esse qui frui nescit, 40 stupidus ad vsum bonarum rerum, ἀπαρόκαλος, ut est in Vet. Gloss. Festus, Fruniscor et frunitum dixit Cato, nosque cum adhuc dicimus infrunitum, certum est, antiquos dixisse frunitum. Sen. de Benef. 3, 16 extr. Infrunita et antiqua est, quae nescit matrimonium vocari vnum adulterium quasi dicat, nescit frui bonis saeculi. Sen. de Vita 45 Beata 23 Sapiens nec iactabit diuitias, nec abscondet: alterum (iactare) infruniti animi est etc. νόμῳτοι enim siue nuper diuitias consecuti, nondum frui illis possunt. Laudatur etiam Val. Max. 5, 7 ext. 1 Seleuci regis filius Antiochus nouercae Stratonices infrunito amore correptus. Sed ea est coniectura Lipsii; libri omnes infinito, quod merito 50 tuentur posteriores, praeter Pighium. Sed etiam Gellio 4, 9 praeter rem tribuitur a Carrione. Libri omnes, Verba si perpetua, et infinita, et obtundentia — neque laudabilia, neque vtilia sunt. Ἀπερὸνολογία damnatur, cum finis nullus sit dicendi, etiam si vtaris verbis bonis. Simus itaque contenti interim Festi et Senecae auctoritate, cui accedit Vulg. 55 Ecclesiastici 23, 6 Anima irreuerenti et infrunitae ne tradas me.
- INFVCO, āre. Fuco tingere. Cic. de Orat. 3, 100 c. 25 extr. In scriptis et in dictis non aurium solum, sed animi iudicio etiam magis infucata vitia noscuntur. Infucare aliquid, Tegere ita fallaciam, ut non deprehendatur: Plaut. Mil. 2, 6, 46 Nunc pol ego metuo, 60 ne quid infucauerit. Merum Id. Cist. 1, 1, 21. Vid. Taubmann. p. 435 et 822. Gronouii ed. habet utrobique infuscare.
- INFVCATIO, ōnis. f. Apud Arnob. . . .
- INFVDIBVLVM, vid. INFVNDIBVLVM.
- INFVLA, ae. f. [στῆμα et στῆματα Vet. Gloss.] Desinente 65 Festo sunt filamenta lanca, quibus sacerdotes et hostiae, templaque velabantur. Sic enim legendum pro velabant, iam monuit Scaliger. Erymon suppeditat Varro de L. L. 6, 3 p. 70, 6 quem locum ex comparatis Scaligeri et Scioppii editionibus sic constituimus: (Et ita visum etiam Dion. Vossio ad Caes. B. Ciu. 2, 12) Infulas dictas apparet in hostiis, quod 70 filamenta e lana, quae adduntur infra (pro vulg. intra) hostiarum cornua velamenta erant. Nempe infulae sunt quasi inferulae, dependentia circa caput filamenta, quae a vitta s. vittis constringuntur. Velamenta vocantur infulae etiam a Liuiō, cuius loca damus mox n. 5. et infra in VELAMENTVM. Non moramur Isidorum 19, 30, qui haec permutare 75 videtur, dum vittas ab infula dependentes facit, in quo consentientem, an praeeuntem? habet Seruium ad Aen. 10, 538 Infula cui sacra redimebat tempora vitta. Qui contulerit inter se loca, quae hic dabuntur, et in VITTA, non metuimus, ne verum nos dixisse, non videat. Quin ipse Isidorus, ubi dixit, Infula est fasciola sacerdotalis capitis alba in modum 80 diadematis, a qua vittae ab vtraque parte dependent, addit, quae infulam vinciunt. Vnde et vittae dictae, quod vinciant. Vltima vera sunt; sed non satis superioribus, cohaerent. Nec Scaligeri etymologian nostrae, b. e. Varronianae, ut putamus, praefereamus, qui Infulare vel Infulare veteribus amicire, velare significasse autumat. Infulas depen- 85 disse a vitta, docet Lucret. 1, 88 de Iphianassa s. Iphigenia dicens, Quod simul Infula virgineos circumdata cultus Ex vtraque pari malarum parte profusa est. Virg. Georg. 3, 487 Lana dum niuea circumdatur infula vitta: quis non videt, vitta constrictam et alligatam Infulam vtrique dependisse, et velasse caput? Eodem sensu Ouid. ex Pont. 3, 2, 74 90 Ambiat ut fuluas infula longa comas: dumque parat sacrum, dum velat tempora vittis: vittis adstringentibus infulas, quas latius quiddam et velando capiti aptum fuisse, ipsum velamenti nomen indicat. Semper ergo una sunt infula et vitta. Satis autem est alterum memorasse apud intelligentes rerum: unde promiscue non nunquam haec duo poni videntur, 95 salua interim propria vtriusque significatione. Adhibita autem infula ¶ 2 primo in hostiis, capitis, oculorum praesertim obnubendorum causa, ne ad conspectum ictus contremiscent fugamque, quod mali ominis erat, molirentur. De hac infula agunt loci, quos ex Varrone, Lucretio, Virgilio, Ouidio hic usque excitauimus. Sic Caligula apud Sueton. c. 27 100 aliquem, qui se pro salute ipsius deuouerat, cunctantem pueris tradidit verbenatum infulaturnque, qui votum reposcentes per vicus agerent, quoad praecipitaretur ex aggere. Itaque tractauit miserum hominem ut victimam. Hinc Flor. 4, 2, 92 Quae omnia velut infulae in destinata morti victimam congerebantur, de honoribus in Caesarem paullo 105 ante caedem collatis. ¶ 3 Templorum etiam fuisse infulas, et Festo

Festo iam indicatum est. Dion. Voss. ad Caes. B. C. 2, 12 emendat hac parte Festum, et legit hostiae tempora pro hostiae templaque velabantur. Sed fauet vulgatae lectioni Virg. Aen. 4, 457

Praeterea fuit in tectis de marmore templum
Coniugis antiqui, miro quod honore colebat,
Velleribus niueis et festa fronde reuinctum.

De ead. re Ouid. Epist. 7, 99 Est mihi marmorea sacratus in aede Si-
chaeus, Appositae frontes velleraque alba tegunt. Haec vellera pro
infulis accipere nihil prohibet. Certe Vellera infulae sunt Stat. Theb.
2, 95. Hic Laius

Tiresiae vultus, vocemque, et vellera nota
Induitur. Mansere comae, propexaque mento
Canicies, pallorque suus. Sed falsa cucurrit
Infula per crines, glaucaeque innexus oliuae
Vittarum prouenit honos. Ac deinde v. 120
Dixit, et abscedens — ramos ac vellera fronti
Deripuit, etc.

Et quo minus de templo miremur, Liu. 30, 36 Velata nauis infulis et
ramis oleae Scipioni occurrit, in portu Carthaginis. Et Prudent.
Peristeph. 4, 79 Sacerdotum domus infulata memoratur. ¶ 4 20
Praesertim autem Sacerdotum fuere Infulae. De Tiresia, Sacerdote et
Vate Apollinis, modo vidimus. Cic. Verr. 4, 110 c. 50 Praesto mihi sa-
cerdotes Cereris cum infulis ac verbenis fuerunt. Virg. Aen. 2, 429
Nec te tua plurima, Panthu, Labentem pietas, nec Apollinis infula
textit. De Vestalibus Prud. in Symm. 2, 1035 Interea dum torta vagos
ligat Infula crines. Stat. Theb. 4, 218

Vatem cultu Parnassia monstrant
Vellera, frondenti crinitur castis oliuae:
Albaque puniceas interplicat Infula cristas.

De alio sacerdote bellatore. Stat. Theb. 7, 717 Excussis apparuit Infula 30
cristis. Iustin. 23, 8 Repente vniuersorum templorum antistites,
simul et ipsi vates (Delphici) sparsis crinibus cum insignibus atque in-
fulis pauidi vecordesque in primam aciem pugnantium prouunt.
Lucanus 5, 147 de Phemonoe, Torta priores Stringit vitta comas, cri-
nesque in terga solutos Candida Phocaica complectitur Infula lauro. 35
Sic Fratrum arualium apud Gell. 6, 7 insigne spicea corona et albae
Infulae. Infulae etiam sunt quas Fetialibus tribuit Liu. 1, 32 capite
velato; filo lanae velamen est. Hinc in ipsam Ecclesiam transit, sed
serius. Vid. Dufresnius: et Adr. Steger de Infulis sacrae dignitatis in-
signibus §. 14. Ipse quoque Apollo Vatum praeses Infulam habet. 40
Martian. Capell. 1 p. 8 Clario (eum enim esse Apollinism, infra doce-
mus) fidibus perfonanti, atque interserta laurigeram infularum lubrico
implexoque crine redimito. Sertae laurigerae, sunt vittae, quae infulas
continent. Ergo Poetae quoque, ceu Vates, Infulam sibi tribuunt.
Stat. Silu. 4, 4, 93 postquam absolutam a se Thebaida dixit, et vittas 45
nomine votifera in arbore suspensas, pergit: Nunc vacuos crines alio
subit Infula nexu, Troia quidem magnusque mihi tentatur Achilles.

¶ 5 Supplicum etiam Infula erat et pacem petentium. Caes. B. Ciu.
2, 12 Tum hostes — inermes cum infulis sese porta foras vniuersi
proripiunt. Huc pertinet illa nauis cum infulis, de qua n. 3. ex Liu. 30, 36.
Nec dubium est, easdem intelligi Liu. 24, 30 Ramos oleae ac vela-
menta alia supplicum porrigentes, ut 25, 25 Legati Tycha et Neapoli
cum infulis et velamentis venerunt, precantes, ut a caedibus et ab in-
cendiis parceretur. Tacit. Hist. 1, 66 Haud ignari discriminis sui
Viennenses velamenta et infulas praeferebant — arma, genua, vesti- 55
gia prehensando.

¶ 6 Infulae igitur velut sanctos atque
uoluntates praestant. Sen. Consol. ad Helu. c. 13 Qui aduersus saeuissi-
mos casus se extollit, et ea mala, quibus alii opprimuntur, euerit,
ipsas miseras Infularum loco habet. Et Epist. 14 Ad philosophiam
ergo confugiendum est. Hae literae, non dico apud bonos, sed apud 60
mediocriter malos infularum loco sunt — Nunquam sic contra
virtutes coniurabitur, ut non philosophiae nomen venerabile et sa-
crum maneat.

¶ 7 Puto etiam in crepundiis et ornamentis
puerorum fuisse Infulas, quibus forte illos ab iniuria munire et egregie
ornare vellent. Inducunt me, ut ita putem, duo loci Ciceronis. Alter est 65
de Orat. 3, 73 c. 21 Pamphilumque nescio quem sinamus in infulis
tantam rem (Eloquentiam) tanquam pueriles delicias pingere. Vide-
tur pictor ille pinxisse Eloquentiam τὸν λόγον, pueruli instar pulchre exor-
nati. Alter de L. Agrar. 1 c. 2 de agro Corinthio, et utriusque Cartha-
ginis, His insignibus atque infulis imperii venditis, quibus ornatam 70
vobis maiores vestri temp. tradiderunt. Tertull. de Anima 39 in-
ter puerperii superstitiones, Vteri infulis apud idola confectis redimiti,
genimina sua daemoniorum candidata profitentur.

¶ 8 Se-
quiori demum aetate ad Magistratum et Principum adeo Regumque maie-
statem indicandam adhiberi hoc nomen coepit. Spartian. Hadr. 6 Mar-
cium Tuberonem post Mauritaniae praefecturam, infulis ornatum
Pannoniae Daciaeque ad tempus praefecit: Aduocat hic Casaubonus
Gloss. Isid. Infula, sacerdotalis vitta, et administratio iudicialis. Sal-
masius ita constituit et explicat h. l. Infulis ornatum Pannoniae (i. titu-
lo praefecturae Pannonicae) Daciae quoque praefecit. Sed Barth. ad 80
Stat. Theb. 2, 95 p. 321 interpretatur sanctiorem et plenorem potestatem.
Melius, puto, Salmasius. Imp. Constantin. 1. 1 C. de temp. et repar.
appell. Si quis per absentiam nominatus ad duumviratus aliorumue
honorum Infulas. Cassiod. Varr. 2, 1 Curules infulas praestitimus
Candidato, i. magistratum curulem, consulatum. Vid. Brossius ad h. l. 85
Sic l. 1 C. de Consul. Pares Infulis dicuntur, qui utriusque sunt consula-
res. Add. de Infulis Consulatus, et Praefectorum Praetorio l. 66 C.
de Decur. Adeo vulgare est huic aetati Infulas pro honore ponere, ut
non difficile sit, ab imo ad summum gradum ascendere, ab ingenuitatis in-
fulis, quae conditioni seruili opponuntur l. 4 C. de Praep. Sacri cubic. 90
ad ipsius Imperatoris Infulas l. ult. Cod. de quadr. praefec. in ipso fine,
Ex eo tempore valitura, quo nutu diuino imperiales suscepimus infu-
las. Iam Treb. Pollio Gall. c. 10 de Odenato, quod se fortibus fa-
ctis dignum tantae maiestatis infulis declarauit. Conf. laudatus Stegeri
libellus, de Infulis sacrae dignitatis insignibus.